
 

РОСЛАВЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е 

от 30 марта 2023 г. № 15

О  внесении  изменений  в  решение
Рославльской  районной  Думы  от
25.04.2019 № 43 

В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159 - ФЗ
«Об  особенностях  отчуждения  движимого  и  недвижимого  имущества,
находящегося  в  государственной  или  в  муниципальной  собственности  и
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»
Рославльская районная Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Рославльской районной Думы от 25.04.2019 № 43
«Об  утверждении  Правил  формирования,  ведения  и  обязательного
опубликования  перечня  муниципального  имущества,  находящегося  в
собственности  муниципального  образования  «Рославльский  район»
Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного  ведения,  права  оперативного  управления,  а  также
имущественных  прав  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства),
предназначенного  для  предоставления  во  владение  и  (или)  в  пользование
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства,  а  также  физическим  лицам,  не  являющимся
индивидуальными  предпринимателями  и  применяющим  специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (в редакции решений
Рославльской  районной  Думы  от  19.12.2019  №  96,  от  27.01.2022  №  2)
следующие изменения:

1) в  преамбуле  после  слова  «отчуждения»  дополнить  словами
«движимого и»;

2)  в  Правилах  формирования,  ведения  и  обязательного  опубликования
перечня  муниципального  имущества,  находящегося  в  собственности



2

муниципального  образования  «Рославльский  район»  Смоленской  области,
свободного  от  прав  третьих  лиц  (за  исключением  права  хозяйственного
ведения,  права  оперативного  управления,  а  также  имущественных  прав
субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства),  предназначенного  для
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру
поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  а  также
физическим лицам,  не являющимся индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим «Налог на  профессиональный
доход», утвержденных вышеуказанным решением:

-  в  пункте  3  после  слов  «Об  особенностях  отчуждения»  дополнить
словами «движимого и»;

- в подпункте 5 пункта 14 после слова «отчуждения» дополнить словами
«движимого и».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования в газете «Рославльская правда».

Председатель  Рославльской
районной Думы

__________________И.В. Фадеев

Глава  муниципального  образования
«Рославльский район» Смоленской области

_______________________ В.В. Ильин


	 

